
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» ноября 2021 года с. Ловозеро № 645-ПГ

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета

муниципального образования Ловозерскии район

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.06.2016 № 574 "Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации" (в редакции Постановлений Правительства Российской

Федерации от 11.04.2017 №436, от 05.06.2019 №722, от 14.09.2021 №1557)

администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета

муниципального образования Ловозерскии район, главным администратором

которых является администрация Ловозерского района, согласно приложению к

настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2022
года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ловозерского

района от 31.08.2016 г. № 239-ПГ «Об утверждении методики прогнозирования

поступлений неналоговых доходов бюджета муниципального образования

Ловозерскии район».

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru)

Глава администрации

Ловозерского района ^7^ Н,А' кУзнеЦ°ва



с

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ловозерского района __
от <03_ ноября 2021 г. №<£%>-ПГ

Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета

муниципального образования Ловозерскии район

Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений

доходов бюджета муниципального образования Ловозерскии район (далее -
Методика), главным администратором которых является Администрация

Ловозерского района.

Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по

кодам классификации доходов бюджета муниципального образования

Ловозерскии район (далее - прогнозный объем поступлений) при составлении

проекта решения о бюджете муниципального образования Ловозерскии район

на очередной финансовый год и на плановый период и проекта решения о

внесении изменений о бюджете муниципального образования Ловозерскии

район на очередной финансовый год и на плановый период.

Для расчета прогнозного объема поступлений применяются:

- метод прямого расчета, основанный на непосредственном использовании

прогнозных значений стоимостных показателей, уровней ставок и других

показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого

вида доходов;

- метод усреднения, осуществляемый на основании усреднения годовых

объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления

соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.



N п
/

п

К
о
д

г
л
а
в
н

0
1

*
0

а
д
м
и

н
и
с
т
р

а
т
о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

0
0

1

0
0

1

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
к
о
б
щ
и
м
т
о
л
к
о
в
а
н
и
я
м

к
м
е
т
о
д
и
к
е
п
р
о
г
н
о
з
и
р
о
в
а
н
и
я
п
о
с
т
у
п
л
е
^
^

э
х
о
д
о
в

в
б
ю
д
ж
е
т
ы
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
с
и
с
т
е
м
ы
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
и
\
-
~
д
е
р
а
ц
и
и

Р
а
с
ч
е
т
п
р
о
г
н
о
з
н
о
г
о
о
б
ъ
е
м
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
н
а
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е

г
л
а
в
н
о
г
о

а
д
м
и
н
и
с

т
р
а
т
о
р
а

д
о
х
о
д
о
в

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

К
Б
К
<
1
>

1
0

8
0

7
1

5
0

01
0

0
0

0
П
О

1
11

0
5

0
1

3
0

5
0

0
0

0
1

2
0

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
К
Б
К

д
о
х
о
д
о
в

Г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
нн
а
я

п
о
ш
л
и
н
а

з
а

в
ы
д
а
ч
у

р
а
з
р
е
ш
е
н
и
я

н
а

у
с
т
а
н
о
в
к
у

р
е
к
л
а
м
н
о
й

к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и

Д
о
х
о
д
ы
,

п
о
л
у
ч
а
е
м
ы
е

в

в
и
д
е
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
,

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
а
я

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь

н
а

к
о
т
о
р
ы
е
н
е
р
а
з
г
р
а
н
и
ч
е
н
а

и
к
о
т
о
р
ы
е
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
ы

в
г
р
а
н
и
ц
а
х

с
е
л
ь
с
к
и
х

п
о
с
е
л
е
н
и
й

и

м
е
ж
с
е
л
е
н
н
ы
х

т
е
р
р
и
т
о
р
и
й

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

р
а
й
о
н
о
в
,

а
т
а
к
ж
е

с
р
е
д
с
т
в
а

о
т

п
р
о
д
а
ж
и

п
р
а
в
а

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

м
е
т
о
д
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
2

>

М
е
т
о
д
п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

М
е
т
о
д

п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

Ф
о
р
м
у
л
а
р
а
с
ч
е
т
а

<
3

>

Г
П
2

=
(
К
Р
о

х
Р
Г
)
х
К

П
О
а
з

=
(
С
Ю
,

-
о
о
2

-
о
о
3

0
0

4
)

*
И

+
П
3

-
Л

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а

<
4

>

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а
п
р
о
г
н
о
з
н
ы
х
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
д
а
н
н
о
г
о
в
и
д
а
д
о
х
о
д
а

м
о
ж
е
т
о
с
н
о
в
ы
в
а
т
ь
с
я
н
а
д
а
н
н
ы
х
о
б
а
з
о
в
о
м
р
а
з
м
е
р
е
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а

в
ы
д
а
н
н
ы
х
р
а
з
р
е
ш
е
н
и
й
н
а
у
с
т
а
н
о
в
к
у
р
е
к
л
а
м
н
о
й
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и
н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д

П
р
о
г
н
о
з
о
б
ъ
е
м
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
п
о
ш
л
и
н
ы
з
а
в
ы
д
а
ч
у

Р
а
з
р
е
ш
е
н
и
я
н
а
у
с
т
а
н
о
в
к
у
Р
е
к
л
а
м
н
о
й
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и
н
а
т
е
к
у
щ
и
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я
н
а
у
р
о
в
н
е
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

н
а
п
о
с
л
е
д
н
ю
ю
о
т
ч
е
т
н
у
ю
д
а
т
у
т
е
к
у
щ
е
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а
,

п
р
и
х
о
д
я
щ
у
ю
с
я
н
а
п
е
р
и
о
д
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
я
,
п
о
д
а
н
н
ы
м
о
т
ч
е
т
а
о
б

и
с
п
о
л
н
е
н
и
и
б
ю
д
ж
е
т
а
.

Н
а
о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
и
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д
п
р
о
г
н
о
з
о
б
ъ
е
м
а

д
а
н
н
ы
х

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

н
е

р
а
с
с
ч
и
т
ы
в
а
е
т
с
я
,

ч
т
о

о
б
у
с
л
о
в
л
е
н
о

и
х

р
а
з
о
в
ы
м

(
н
е
р
е
г
у
л
я
р
н
ы
м
)

х
а
р
а
к
т
е
р
о
м
,

н
е
п
о
д
д
а
ю
щ
е
м
у
с
я

о
б
ъ
е
к
т
и
в
н
о
м
у
п
р
о
г
н
о
з
и
р
о
в
а
н
и
ю
.

О
с
н
о
в
о
й
р
а
с
ч
е
т
а
п
о
т
е
н
ц
и
а
л
а
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы
з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
,

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
а
я
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
н
а
к
о
т
о
р
ы
е
н
е
р
а
з
г
р
а
н
и
ч
е
н
а
и

к
о
т
о
р
ы
е
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
ы
в
г
р
а
н
и
ц
а
х
с
е
л
ь
с
к
и
х
п
о
с
е
л
е
н
и
й
и

м
е
ж
с
е
л
е
н
н
ы
х
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в
,
я
в
л
я
ю
т
с
я

-
с
т
а
т
ь
я

62
Б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о
к
о
д
е
к
с
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
;

-
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
п
р
а
в
о
в
ы
е
а
к
т
ы
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
,

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
ю
щ
и
е
п
о
р
я
д
о
к
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
р
а
з
м
е
р
а
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
;

-
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
п
р
а
в
о
в
ы
е
а
к
т
ы
о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
ю
щ
и
е
з
н
а
ч
е
н
и
е
к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
о
в

к
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
е

з
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
а
я
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
н
а
к
о
т
о
р
ы
е
н
е
р
а
з
г
р
а
н
и
ч
е
н
а
и

к
о
т
о
р
ы
е
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
ы

в
г
р
а
н
и
ц
а
х
с
е
л
ь
с
к
и
х
п
о
с
е
л
е
н
и
й
и

м
е
ж
с
е
л
е
н
н
ы
х
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в
;

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
п
р
а
в
о
в
ы
е
а
к
т
ы
,
у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
ю
щ
и
е

п
о
р
я
д
о
к
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
р
а
з
м
е
р
а
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,

-
о
ж
и
д
а
е
м
ы
й
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
в
т
е
к
у
щ
е
м
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м

г
о
д
у
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
и
й

е
е
н
а
ч
и
с
л
е
н
и
е

н
а
т
е
к
у
щ
и
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
п
о
д
е
й
с
т
в
у
ю
щ
и
м
н
а
р
а
с
ч
е
т
н
у
ю
д
а
т
у

д
о
г
о
в
о
р
а
м
а
р
е
н
д
ы
,
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
е
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
т
е
к
у
щ
и
х
п
л
а
т
е
ж
е
й

и

з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
п
р
о
ш
л
ы
х
л
е
т

в
п
е
р
в
о
м
п
о
л
у
г
о
д
и
и
т
е
к
у
щ
е
г
о

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а
,
п
р
о
г
н
о
з
п
о
г
а
ш
е
н
и
я
з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
д
о
к
о
н
ц
а

т
е
к
у
щ
е
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а
,
п
р
о
г
н
о
з
ы
и
з
м
е
н
е
н
и
я
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы
,
о
б
у
с
л
о
в
л
е
н
н
ы
е
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
м
(
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
е
м
)

п
л
о
щ
а
д
е
й
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
с
д
а
в
а
е
м
ы
х
в
а
р
е
н
д
у
,
в
о
в
т
о
р
о
м

п
о
л
у
г
о
д
и
и
т
е
к
у
щ
е
г
о

г
о
д
а
)
,

-
п
р
о
г
н
о
з
г
л
а
в
н
ы
х
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
о
в
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
о
б
о
б
ъ
е
м
а
х

у
м
е
н
ь
ш
е
н
и
я
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
в
о
ч
е
р
е
д
н
о
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
г
о
д
у
(
д
а
л
е
е

-
о
б
ъ
е
м
у
м
е
н
ь
ш
е
н
и
я
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы
)
,

О
п
и
с
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

<
5

>

Г
П
2

-
п
р
о
г
н
о
з
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

п
о
ш
л
и
н
ы

з
а
в
ы
д
а
ч
у
р
а
з
р
е
ш
е
н
и
я
н
а
у
с
т
а
н
о
в
к
у

р
е
к
л
а
м
н
о
й
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и
н
а
о
ч
е
р
е
д
н
о
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
;

К
Р
о

-
о
ж
и
д
а
е
м
о
е
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
в
ы
д
а
н
н
ы
х

р
а
з
р
е
ш
е
н
и
й
н
а
у
с
т
а
н
о
в
к
у
р
е
к
л
а
м
н
о
й

к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и
н
а
о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
;

Р
Г

-
р
а
з
м
е
р
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
п
о
ш
л
и
н
ы

з
а

в
ы
д
а
ч
у
р
а
з
р
е
ш
е
н
и
я
н
а
у
с
т
а
н
о
в
к
у
р
е
к
л
а
м
н
о
й

к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и
,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
й

п.
10

5
ст

.
33

3.
33

г
л
а
в
ы

2
5

.3
Н
а
л
о
г
о
в
о
г
о
к
о
д
е
к
с
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
;

К
-
к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
с
о
б
и
р
а
е
м
о
с
т
и

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
п
о
ш
л
и
н
ы
.

П
О
а
з

-
п
р
о
г
н
о
з
о
б
щ
е
й
с
у
м
м
ы

а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и

O
O

i
-

о
ж
и
д
а
е
м
ы
й

о
б
ъ
е
м

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

в

т
е
к
у
щ
е
м
г
о
д
у

О
С
Ь

-
о
б
ъ
е
м

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

в
т
е
к
у
щ
е
м

г
о
д
у

п
л
а
т
е
ж
е
й
,
н
о
с
я
щ
и
х
р
а
з
о
в
ы
й
х
а
р
а
к
т
е
р

0
0

3
-
о
б
ъ
е
м
у
м
е
н
ь
ш
е
н
и
я

а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

0
0

4
-
о
б
ъ
е
м
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
я

а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

И
-
у
р
о
в
е
н
ь
и
н
ф
л
я
ц
и
и

П
3

-
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
а
я

с
у
м
м
а

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
п
р
о
ш
л
ы
х
л
е
т

Л
с
у
м
м
а
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
л
ь
г
о
т



N п
/

п

К
о
д

г
л
а
в
н

о
г
о

а
д
м
и

н
и
с
т
р

а
т
о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

0
0

1

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е

г
л
а
в
н
о
г
о

а
д
м
и
н
и
с

т
р
а
т
о
р
а

д
о
х
о
д
о
в

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

К
Б
К
<
1
>

1
11

0
5

0
1

3
1

3
0

0
0

0
1

2
0

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
К
Б
К

д
о
х
о
д
о
в

Д
о
х
о
д
ы
,

п
о
л
у
ч
а
е
м
ы
е

в

в
и
д
е
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
,

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
а
я

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь

н
а

к
о
т
о
р
ы
е
н
е
р
а
з
г
р
а
н
и
ч
е
н
а

и
к
о
т
о
р
ы
е
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
ы

в
г
р
а
н
и
ц
а
х

г
о
р
о
д
с
к
и
х

п
о
с
е
л
е
н
и
й
,

а
т
а
к
ж
е

с
р
е
д
с
т
в
а

о
т

п
р
о
д
а
ж
и

п
р
а
в
а

н
а

з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
е

д
о
г
о
в
о
р
о
в

а
р
е
н
д
ы

у
к
а
з
а
н
н
ы
х
з
е
м
е
л
ь

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

м
е
т
о
д
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
2>

М
е
т
о
д

п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

Ф
о
р
м
у
л
а

р
а
с
ч
е
т
а
<
Э
>

П
О
а
з

-
(0

0
1

-
Ш
2

-
О
О
,

+
0

0
4

)
*
И

+
П
3

-
Л

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а

<
4>

-
п
р
о
г
н
о
з
г
л
а
в
н
ы
х
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
о
в
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
о
б
о
б
ъ
е
м
а
х

у
в
е
л
и
ч
е
н
и
я
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и

в
о
ч
е
р
е
д
н
о
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
г
о
д
у
(
д
а
л
е
е

-
о
б
ъ
е
м
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
я
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
а
р
е
н
д
н
о
й

п
л
а
т
ы
)

в
с
в
я
з
и

с
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
м
п
л
о
щ
а
д
е
й
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
,
с
д
а
в
а
е
м
ы
х

в
а
р
е
н
д
у

(
в
т
о
м
ч
и
с
л
е

з
а
с
ч
е
т
п
е
р
е
х
о
д
а

п
л
а
т
е
л
ь
щ
и
к
о
в

с
б
е
с
с
р
о
ч
н
о
г
о
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
н
а
а
р
е
н
д
н
ы
е
о
т
н
о
ш
е
н
и
я
)

и
и
з
м
е
н
е
н
и
е
м
п
о
р
я
д
к
а
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
р
а
з
м
е
р
а
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
г
о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
п
р
а
в
о
в
ы
м
и
а
к
т
а
м
и
,

-
п
р
о
г
н
о
з
о
т
е
м
п
а
х
р
о
с
т
а
и
н
д
е
к
с
а
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
ь
с
к
и
х
ц
е
н
н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
(
д
а
л
е
е

-
у
р
о
в
е
н
ь
и
н
ф
л
я
ц
и
и
)
;

с
в
е
д
е
н
и
я
о
р
а
з
м
е
р
е
з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
н
а
п
о
с
л
е
д
н
ю
ю
о
т
ч
е
т
н
у
ю
д
а
т
у
т
е
к
у
щ
е
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о

г
о
д
а
,

в
т
о
м

ч
и
с
л
е

в
о
з
м
о
ж
н
у
ю

к
в
з
ы
с
к
а
н
и
ю

(
п
о

д
а
н
н
ы
м

г
л
а
в
н
ы
х

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
о
в
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
)
.

О
с
н
о
в
о
й
р
а
с
ч
е
т
а
п
о
т
е
н
ц
и
а
л
а
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
,

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
а
я
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
н
а
к
о
т
о
р
ы
е
н
е
р
а
з
г
р
а
н
и
ч
е
н
а
и

к
о
т
о
р
ы
е
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
ы

в
г
р
а
н
и
ц
а
х
г
о
р
о
д
с
к
и
х
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
я
в
л
я
ю
т
с
я
:

-
с
т
а
т
ь
я

62
Б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о
к
о
д
е
к
с
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
;

-
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
п
р
а
в
о
в
ы
е
а
к
т
ы
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
,

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
ю
щ
и
е
п
о
р
я
д
о
к
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
р
а
з
м
е
р
а
а
р
е
н
д
н
о
й

п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
;

-
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
п
р
а
в
о
в
ы
е
а
к
т
ы
о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
ю
щ
и
е
з
н
а
ч
е
н
и
е
к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
о
в
к
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
е
з
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
а
я
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
н
а
к
о
т
о
р
ы
е
н
е
р
а
з
г
р
а
н
и
ч
е
н
а
и

к
о
т
о
р
ы
е
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
ы

в
г
р
а
н
и
ц
а
х
г
о
р
о
д
с
к
и
х
п
о
с
е
л
е
н
и
й
;

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
п
р
а
в
о
в
ы
е
а
к
т
ы
,
у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
ю
щ
и
е

п
о
р
я
д
о
к
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
р
а
з
м
е
р
а
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
;

-
о
ж
и
д
а
е
м
ы
й
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
в
т
е
к
у
щ
е
м
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м

г
о
д
у
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
и
й

е
е
н
а
ч
и
с
л
е
н
и
е

н
а
т
е
к
у
щ
и
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
п
о
д
е
й
с
т
в
у
ю
щ
и
м
н
а
р
а
с
ч
е
т
н
у
ю
д
а
т
у

д
о
г
о
в
о
р
а
м
а
р
е
н
д
ы
,
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
е
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
т
е
к
у
щ
и
х
п
л
а
т
е
ж
е
й
и

з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
п
р
о
ш
л
ы
х
л
е
т

в
п
е
р
в
о
м
п
о
л
у
г
о
д
и
и
т
е
к
у
щ
е
г
о

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а
,
п
р
о
г
н
о
з
п
о
г
а
ш
е
н
и
я
з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
д
о
к
о
н
ц
а

т
е
к
у
щ
е
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о

г
о
д
а
,
п
р
о
г
н
о
з
ы
и
з
м
е
н
е
н
и
я
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы
,
о
б
у
с
л
о
в
л
е
н
н
ы
е
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
м
(
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
е
м
)

п
л
о
щ
а
д
е
й
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
с
д
а
в
а
е
м
ы
х

в
а
р
е
н
д
у
,
в
о
в
т
о
р
о
м

п
о
л
у
г
о
д
и
и
т
е
к
у
щ
е
г
о

г
о
д
а
)
;

-
п
р
о
г
н
о
з
г
л
а
в
н
ы
х
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
о
в
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
о
б
о
б
ъ
е
м
а
х

у
м
е
н
ь
ш
е
н
и
я
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и

в
о
ч
е
р
е
д
н
о
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
г
о
д
у
(
д
а
л
е
е

-
о
б
ъ
е
м
у
м
е
н
ь
ш
е
н
и
я
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы
)
,

-
п
р
о
г
н
о
з
г
л
а
в
н
ы
х
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
о
в
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
о
б
о
б
ъ
е
м
а
х

у
в
е
л
и
ч
е
н
и
я
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
в
о
ч
е
р
е
д
н
о
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
г
о
д
у
(
д
а
л
е
е

-
о
б
ъ
е
м
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
я
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы
)

в
с
в
я
з
и

с
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
м
п
л
о
щ
а
д
е
й

О
п
и
с
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

<
5

>

П
О
а
з

-
п
р
о
г
н
о
з
о
б
щ
е
й
с
у
м
м
ы

а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и

O
O

i
-

о
ж
и
д
а
е
м
ы
й

о
б
ъ
е
м

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

в

т
е
к
у
щ
е
м
г
о
д
у

О
О
г

-
о
б
ъ
е
м

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

в
т
е
к
у
щ
е
м

г
о
д
у

п
л
а
т
е
ж
е
й
,
н
о
с
я
щ
и
х
р
а
з
о
в
ы
й
х
а
р
а
к
т
е
р

0
0

3
-
о
б
ъ
е
м
у
м
е
н
ь
ш
е
н
и
я

а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

0
0

4
-
о
б
ъ
е
м
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
я

а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

И
-
у
р
о
в
е
н
ь
и
н
ф
л
я
ц
и
и

П
з

-
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
а
я

с
у
м
м
а

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
п
р
о
ш
л
ы
х
л
е
т

Л
-
с
у
м
м
а
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
л
ь
г
о
т



N п
/

п

К
о
д

г
л
а
в
н

о
г
о

а
д
м
и

н
и
с
т
р

а
т
о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
н
е

г
л
а
в
н
о
г
о

а
д
м
и
н
и
с

т
р
а
т
о
р
а

д
о
х
о
д
о
в

К
Б
К
<
1
>

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
К
Б
К

д
о
х
о
д
о
в

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

м
е
т
о
д
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
2>

Ф
о
р
м
у
л
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
3>

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а

<
4>

О
п
и
с
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

<
5

>

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
с
д
а
в
а
е
м
ы
х
в
а
р
е
н
д
у
(
в
т
о
м
ч
и
с
л
е
з
а
с
ч
е
т

п
е
р
е
х
о
д
а
п
л
а
т
е
л
ь
щ
и
к
о
в
с
б
е
с
с
р
о
ч
н
о
г
о
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
н
а
а
р
е
н
д
н
ы
е

о
т
н
о
ш
е
н
и
я
)
и
и
з
м
е
н
е
н
и
е
м
п
о
р
я
д
к
а
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
р
а
з
м
е
р
а
а
р
е
н
д
н
о
й

п
л
а
т
ы
з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
г
о
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
п
р
а
в
о
в
ы
м
и
а
к
т
а
м
и
;

-
п
р
о
г
н
о
з
о
т
е
м
п
а
х
р
о
с
т
а
и
н
д
е
к
с
а
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
ь
с
к
и
х
ц
е
н
н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
(
д
а
л
е
е

-
у
р
о
в
е
н
ь
и
н
ф
л
я
ц
и
и
)
;

-
с
в
е
д
е
н
и
я
о
р
а
з
м
е
р
е
з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е

у
ч
а
с
т
к
и
н
а
п
о
с
л
е
д
н
ю
ю
о
т
ч
е
т
н
у
ю
д
а
т
у
т
е
к
у
щ
е
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о

г
о
д
а
,

в
т
о
м

ч
и
с
л
е

в
о
з
м
о
ж
н
у
ю

к
в
з
ы
с
к
а
н
и
ю

(
п
о

д
а
н
н
ы
м

г
л
а
в
н
ы
х

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
о
в
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
)

4
0

0
!

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
11

0
5

0
3

5
0

5
0

0
0

0
1

2
0

Д
о
х
о
д
ы

о
т

с
д
а
ч
и

в

а
р
е
н
д
у

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в

о
п
е
р
а
т
и
в
н
о
м

у
п
р
а
в
л
е
н
и
и

о
р
г
а
н
о
в

у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

и
с
о
з
д
а
н
н
ы
х

и
м
и

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

и
в

х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
м

в
е
д
е
н
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
н
и
т
а
р
н
ы
х
п
р
е
д
п
р
и
я
т
и
й

М
е
т
о
д

п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

П
П
щ
,

=
(
О
А
,

-
О
А
2

+
О
А
з

-
О
А
4

)
*
И

+
П
3

Р
а
с
ч
е
т
п
р
о
г
н
о
з
н
ы
х
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

д
о
х
о
д
о
в
о
т
с
д
а
ч
и
в
а
р
е
н
д
у

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в
о
п
е
р
а
т
и
в
н
о
м
у
п
р
а
в
л
е
н
и
и
о
р
г
а
н
о
в

у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

и
с
о
з
д
а
н
н
ы
х
и
м
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

и
в
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
м
в
е
д
е
н
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
н
и
т
а
р
н
ы
х

п
р
е
д
п
р
и
я
т
и
й
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я

с
у
ч
е
т
о
м
п
р
о
г
н
о
з
н
о
г
о
п
л
а
н
а

(
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
)
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
а
к
т
о
в

п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
я
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,

а
т
а
к
ж
е
п
о
р
я
д
к
а
и

п
о
с
л
е
д
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
п
р
и
м
е
н
е
н
и
я
с
п
о
с
о
б
о
в
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х
з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
о

п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
.

ll
ll

an
_
п
р
о
г
н
о
з
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а

и
м
у
щ
е
с
т
в
о
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

О
А
]

-
о
ж
и
д
а
е
м
а
я
с
у
м
м
а
а
р
е
н
д
н
ы
х
п
л
а
т
е
ж
е
й

в

т
е
к
у
щ
е
м
г
о
д
у

О
А
г

-
о
б
ъ
е
м

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
,

н
о
с
я
щ
и
х

р
а
з
о
в
ы
й

х
а
р
а
к
т
е
р

О
А
з

-
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

в
с
в
я
з
и

с
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
м

а
р
е
н
д
у
е
м
ы
х
п
л
о
щ
а
д
е
й

в
п
л
а
н
и
р
у
е
м
о
м
п
е
р
и
о
д
е

О
А
д

-
о
б
ъ
е
м

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

в
с
в
я
з
и

с
в
ы
б
ы
т
и
е
м

и
м
у
щ
е
с
т
в
а

И
-
у
р
о
в
е
н
ь
и
н
ф
л
я
ц
и
и

П
з

-
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
а
я

с
у
м
м
а

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
п
р
о
ш
л
ы
х
л
е
т

5
0

0
1

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
11

0
9

0
4

5
0

5
0

0
0

0
1

2
0

П
р
о
ч
и
е

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я

о
т

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

(
з
а

и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м

и
м
у
щ
е
с
т
в
а

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х

и

а
в
т
о
н
о
м
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
,

а
т
а
к
ж
е

и
м
у
щ
е
с
т
в
а

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
н
и
т
а
р
н
ы
х
п
р
е
д
п
р
и
я
т
и
й
,

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
к
а
з
е
н
н
ы
х
)

М
е
т
о
д

п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а
п
р
о
г
н
о
з
н
ы
х
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
д
а
н
н
о
г
о
в
и
д
а
д
о
х
о
д
а

о
с
н
о
в
ы
в
а
е
т
с
я
н
а
д
а
н
н
ы
х
о
б
а
з
о
в
о
м
р
а
з
м
е
р
е
п
л
а
т
ы
з
а
н
а
е
м
ж
и
л
о
г
о

п
о
м
е
щ
е
н
и
я
з
а

1
к
в
.
м
е
т
р
з
а
н
и
м
а
е
м
о
й
о
б
щ
е
й
п
л
о
щ
а
д
и
ж
и
л
о
г
о

п
о
м
е
щ
е
н
и
я

в
м
е
с
я
ц
,
к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
а
,
х
а
р
а
к
т
е
р
и
з
у
ю
щ
е
г
о
к
а
ч
е
с
т
в
о
и

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
о
ж
и
л
о
г
о
п
о
м
е
щ
е
н
и
я
,
м
е
с
т
о
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
д
о
м
а
и

к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
а
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
я
п
л
а
т
ы
.
И
с
т
о
ч
н
и
к
о
м
д
а
н
н
ы
х
,

я
в
л
я
ю
т
с
я

з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
е
д
о
г
о
в
о
р
ы
.

P
R

-
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
ы
е
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
с
р
е
д
с
т
в
о
т

п
л
а
т
ы

з
а
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

п
о
м
е
щ
е
н
и
я
м
и
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
м
и
п
о
д
о
г
о
в
о
р
а
м

н
а
й
м
а
т
а
к
и
х
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
,

п
-
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
е
ч
и
с
л
о
з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х
д
о
г
о
в
о
р
о
в

н
а
й
м
а
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
;

j
-
д
о
г
о
в
о
р
н
а
й
м
а
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в
п
о
м
е
щ
е
н
и
я
;

I7
hj

-
п
л
а
т
а
,
з
а
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
м
,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
а
я
j
-
м
д
о
г
о
в
о
р
о
м

н
а
й
м
а
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в
п
о
м
е
щ
е
н
и
й

;
К
д
з

-
к
о
р
р
е
к
т
и
р
у
ю
щ
и
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

о
б
ъ
е
м
а

д
о
х
о
д
о
в
,

у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
и
й

о
ж
и
д
а
е
м
у
ю

с
у
м
м
у

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
е
б
и
т
о
р
с
к
о
й
з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
.

6
0

0
1

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
13

0
1

9
9

5
0

5
0

0
0

0
1

3
0

П
р
о
ч
и
е

д
о
х
о
д
ы

о
т

о
к
а
з
а
н
и
я
п
л
а
т
н
ы
х

у
с
л
у
г

(
р
а
б
о
т
)

п
о
л
у
ч
а
т
е
л
я
м
и

с
р
е
д
с
т
в

б
ю
д
ж
е
т
о
в

М
е
т
о
д

п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

Д
п
у

K
ny

l
х

C
m

l
+

К
п
у
2

х
С
т
2

^
и
т

д

Д
л
я
р
а
с
ч
е
т
а
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
о
г
о
о
б
ъ
е
м
а
п
р
о
ч
и
х
д
о
х
о
д
о
в
о
т
о
к
а
з
а
н
и
я

п
л
а
т
н
ы
х
у
с
л
у
г
(
р
а
б
о
т
)
п
о
л
у
ч
а
т
е
л
я
м
и
с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в
п
р
и
м
е
н
я
е
т
с
я
м
е
т
о
д
п
р
я
м
о
г
о
с
ч
е
т
а
и
с
х
о
д
я

и
з
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х
п
л
а
т
н
ы
х
у
с
л
у
г
и
и
х
с
т
о
и
м
о
с
т
и
,

Д
п
у

-
д
о
х
о
д
ы
о
т
о
к
а
з
а
н
и
я
п
л
а
т
н
ы
х
у
с
л
у
г

(
р
а
б
о
т
)
;

К
п
у

1,
К
п
у
2

и
т
.
д

-
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
ы
х



N п
/

п

К
о
д

г
л
а
в
н

о
г
о

а
д
м
и

н
и
с
т
р

а
т
о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е

г
л
а
в
н
о
г
о

а
д
м
и
н
и
с

т
р
а
т
о
р
а

д
о
х
о
д
о
в

К
Б
К
<
1
>

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
К
Ь
К

д
о
х
о
д
о
в

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

м
е
т
о
д
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
2>

Ф
о
р
м
у
л
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
3>

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а

<
4>

О
п
и
с
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

<
5

>

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
й
о
р
г
а
н
а
м
и
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
.

О
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х
п
л
а
т
н
ы
х
у
с
л
у
г
к
а
ж
д
о
г
о

в
и
д
а
о
с
н
о
в
ы
в
а
е
т
с
я
н
а
с
т
а
т
и
с
т
и
ч
е
с
к
и
х
д
а
н
н
ы
х
н
е
м
е
н
е
е
ч
е
м

з
а

3

г
о
д
а
и
л
и

з
а
в
е
с
ь
п
е
р
и
о
д
о
к
а
з
а
н
и
я
у
с
л
у
г
и

в
с
л
у
ч
а
е
,
е
с
л
и
о
н
н
е

п
р
е
в
ы
ш
а
е
т

3
г
о
д
а
.

П
р
о
г
н
о
з
н
ы
й
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
а
н
н
о
г
о
в
и
д
а
д
о
х
о
д
о
в

о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я
,
к
а
к
с
у
м
м
а
п
л
а
т
е
ж
е
й
п
о
з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
м
(
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м

к
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю
)
д
о
г
о
в
о
р
а
м

п
л
а
т
н
ы
х
у
с
л
у
г
к
а
ж
д
о
г
о
в
и
д
а
,
р
а
с
с
ч
и
т
а
н
н
о
е
н
а

о
с
н
о
в
а
н
и
и
с
т
а
т
и
с
т
и
ч
е
с
к
и
х
д
а
н
н
ы
х
н
е
м
е
н
е
е
ч
е
м

з
а

3
г
о
д
а
и
л
и

з
а
в
е
с
ь
п
е
р
и
о
д
о
к
а
з
а
н
и
я
у
с
л
у
г
и

в

с
л
у
ч
а
е
,
е
с
л
и
о
н
н
е
п
р
е
в
ы
ш
а
е
т

3
г
о
д
а
;

C
m

l,
С
т
2

и
т
.
д
.

-
с
т
о
и
м
о
с
т
ь
у
с
л
у
г
и
к
а
ж
д
о
г
о

в
и
д
а
,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
й
о
р
г
а
н
а
м
и
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

7
0

0
1

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
1

3
0

2
0

6
5

0
5

0
0

0
0

1
3

0
Д
о
х
о
д
ы
,
п
о
с
т
у
п
а
ю
щ
и
е
в

п
о
р
я
д
к
е

в
о
з
м
е
щ
е
н
и
я

р
а
с
х
о
д
о
в
,
п
о
н
е
с
е
н
н
ы
х

в

с
в
я
з
и

с
э
к
с
п
л
у
а
т
а
ц
и
е
й

и
м
у
щ
е
с
т
в
а

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

М
е
т
о
д

п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

Д
В
О
З
М
/
П
Л
А
Н

-
(X

К,

К
р
А
с
т
о
р
]
+
К
н
о
в
)
*
И
к
*
К
с
о
б

+
3

В
п
р
о
г
н
о
з
е
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
т
с
я
:

-
р
а
з
м
е
р

г
о
д
о
в
ы
х

н
а
ч
и
с
л
е
н
и
й

п
о

д
о
г
о
в
о
р
а
м

з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
м

(
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м

к
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю
)

н
а
в
о
з
м
е
щ
е
н
и
е
р
а
с
х
о
д
о
в

п
о
о
п
л
а
т
е

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
;

-
э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
и
е

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

п
р
о
г
н
о
з
а

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
г
о

р
а
з
в
и
т
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и

р
а
й
о
н

н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й

г
о
д

и
п
л
а
н
о
в
ы
й

п
е
р
и
о
д
(
и
н
д
е
к
с
-
д
е
ф
л
я
т
о
р

ц
е
н

п
о

о
т
р
а
с
л
и
,

п
е
р
е
д
а
ч
а
и

р
а
с
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е

э
л
е
к
т
р
о
э
н
е
р
г
и
и
,

г
а
з
а
,

п
а
р
а

и
г
о
р
я
ч
е
й

в
о
д
ы
,
в
с
р
е
д
н
е
м

з
а
г
о
д
)

Р
а
с
ч
е
т
п
р
о
г
н
о
з
н
о
г
о
о
б
ъ
е
м
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
т
с
я

п
о
м
е
т
о
д
у
п
р
я
м
о
г
о
р
а
с
ч
е
т
а
,
а
т
а
к
ж
е
и
н
д
е
к
с
а
ц
и
и

-
р
а
с
ч
е
т
а

с

п
р
и
м
е
н
е
н
и
е
м
и
н
д
е
к
с
а
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
ь
с
к
и
х
ц
е
н
и
д
р
у
г
о
г
о

к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
а
,
х
а
р
а
к
т
е
р
и
з
у
ю
щ
е
г
о
д
и
н
а
м
и
к
у
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
о
г
о
в
и
д
а

д
о
х
о
д
о
в
.

Д
в
о
з
м
л
ш
а
н

п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
ы
й

о
б
ъ
е
м

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
,

К
,

р
а
з
м
е
р

г
о
д
о
в
ы
х

н
а
ч
и
с
л
е
н
и
й

п
о

i
-
т
о
м
у

д
о
г
о
в
о
р
у

н
а

в
о
з
м
е
щ
е
н
и
е

р
а
с
х
о
д
о
в

п
о

о
п
л
а
т
е

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г

в
т
е
к
у
щ
е
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м

г
о
д
у
,

К
р
а
с
т
о
р
г

-
р
а
з
м
е
р

г
о
д
о
в
ы
х

н
а
ч
и
с
л
е
н
и
й

п
о

д
о
г
о
в
о
р
а
м
н
а
в
о
з
м
е
щ
е
н
и
е
р
а
с
х
о
д
о
в

п
о

о
п
л
а
т
е

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г
,

к
о
т
о
р
ы
е

б
у
д
у
т

р
а
с
т
о
р
г
н
у
т
ы

в
т
е
ч
е
н
и
е

т
е
к
у
щ
е
г
о

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о

г
о
д
а
,

К
н
о
в

-
р
а
з
м
е
р

г
о
д
о
в
ы
х

н
а
ч
и
с
л
е
н
и
й

п
о

п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м

к
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю

д
о
г
о
в
о
р
а
м

н
а

в
о
з
м
е
щ
е
н
и
е
р
а
с
х
о
д
о
в
п
о
о
п
л
а
т
е
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г
,

И
к

-
и
н
д
е
к
с
-
д
е
ф
л
я
т
о
р

ц
е
н

п
о

о
т
р
а
с
л
и
,

п
е
р
е
д
а
ч
а
и

р
а
с
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е

э
л
е
к
т
р
о
э
н
е
р
г
и
и
,

г
а
з
а
,

п
а
р
а

и
г
о
р
я
ч
е
й
в
о
д
ы
»

в
о
ч
е
р
е
д
н
о
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м

г
о
д
у
,

%
,

К
с
о
б

-
к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
с
о
б
и
р
а
е
м
о
с
т
и
п
л
а
т
е
ж
е
й
,

3
-
п
о
г
а
ш
е
н
и
е
з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и

8
0

0
1

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
13

0
2

9
9

5
0

5
0

0
0

0
1

3
0

П
р
о
ч
и
е

д
о
х
о
д
ы

о
т

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
и

з
а
т
р
а
т

б
ю
д
ж
е
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

М
е
т
о
д

у
с
р
е
д
н
е
н
и
я

£
(
А
1
+
Ш
3
)

3

О
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
т
к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
и
з
а
т
р
а
т
б
ю
д
ж
е
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в
н
а
о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
и
п
л
а
н
о
в
ы
й

п
е
р
и
о
д
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я
м
е
т
о
д
о
м
у
с
р
е
д
н
е
н
и
я
г
о
д
о
в
ы
х
о
б
ъ
е
м
о
в

у
к
а
з
а
н
н
ы
х
д
о
х
о
д
о
в

з
а
т
р
и
п
о
с
л
е
д
н
и
х
о
т
ч
е
т
н
ы
х
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
г
о
д
а

А
-
г
о
д
о
в
о
й
о
б
ъ
е
м
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
;

Q
-
у
с
р
е
д
н
е
н
н
ы
й
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

з
а
т
р
и

г
о
д
а

9
0

0
1

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
1

4
0

2
0

5
3

0
5

0
0

0
0

4
1

0
Д
о
х
о
д
ы

о
т

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

и
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

(
в

ч
а
с
т
и

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

М
е
т
о
д

п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

N
=

V
np

х
К

Д
о
х
о
д
ы
о
т
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
н
а
т
о
р
г
а
х
п
л
а
н
и
р
у
ю
т
с
я

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
п
р
о
г
н
о
з
н
ы
м
п
л
а
н
о
м
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и
р
а
й
о
н
н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
й
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и

н
о
р
м
я
т
и
в
н
ы
м
и
п
р
а
в
о
в
ы
м
и
а
к
т
а
м
и
,
п
р
о
г
н
о
з
о
в
п
р
о
д
а
ж
и
ц
е
н
ы

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
у
к
а
з
а
н
н
ы
х
о
б
ъ
е
к
т
о
в

N
-
п
р
о
г
н
о
з
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
т
п
р
о
д
а
ж
и

и
м
у
щ
е
с
т
в
а

в
б
ю
д
ж
е
т
;

V
n

p
-
п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
и
й
о
б
ъ
е
м
п
р
о
д
а
ж

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,



N п
/

п

К
о
д

г
л
а
в
н

о
г
о

а
д
м
и

н
и
с
т
р

а
т
о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е

г
л
а
в
н
о
г
о

а
д
м
и
н
и
с

т
р
а
т
о
р
а

д
о
х
о
д
о
в

К
Б
К

<
1

>
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
К
Б
К

д
о
х
о
д
о
в

о
с
н
о
в
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в

п
о

у
к
а
з
а
н
н
о
м
у
и
м
у
щ
е
с
т
в
у
)

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

м
е
т
о
д
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
2>

Ф
о
р
м
у
л
а
р
а
с
ч
е
т
а

<
3>

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а

<
4>

Д
о
х
о
д
ы

о
т
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
ю
т
с
я
и
с
х
о
д
я
и
з
с
р
е
д
н
е
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и

о
д
н
о
г
о

к
в
а
д
р
а
т
н
о
г
о
м
е
т
р
а
о
б
ъ
е
к
т
о
в
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и
,
с
л
о
ж
и
в
ш
е
й
с
я
п
о

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
м
т
е
к
у
щ
е
г
о
г
о
д
а
,
и

с
у
ч
е
т
о
м
и
н
ы
х
ф
а
к
т
о
р
о
в
,
в
л
и
я
ю
щ
и
х

н
а

ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
ц
е
н
н
а
о
б
ъ
е
к
т
ы
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и
.

Г
л
а
в
н
ы
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
д
о
х
о
д
о
в
(
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
)
п
р
и
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
и
д
о
х
о
д
о
в
о
т
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

в
п
р
а
в
е
у
ч
е
с
т
ь
р
и
с
к
и
,
с
в
я
з
а
н
н
ы
е

с
о
т
с
у
т
с
т
в
и
е
м
(
н
а
л
и
ч
и
е
м
)
с
п
р
о
с
а

н
а
о
б
ъ
е
к
т
ы
,
з
а
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
н
ы
е
к
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
(
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и
)
.

Ц
е
н
ы
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
б
ъ
е
к
т
о
в
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я
:

1)
в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

п
о

к
о
т
о
р
о
м
у

р
а
н
е
е

н
е

п
р
и
н
и
м
а
л
о
с
ь

р
е
ш
е
н
и
е

о
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и
,

-
и
с
х
о
д
я

и
з

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

о
н
а
и
б
о
л
е
е

в
е
р
о
я
т
н
о
й

ц
е
н
е

п
р
о
д
а
ж
и

(
д
а
л
е
е

-
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
а
я

с
т
о
и
м
о
с
т
ь
)

о
б
ъ
е
к
т
а
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

п
р
е
д
п
о
л
а
г
а
е
м
о
г
о

к
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

(
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и
)
,

с
о
о
б
щ
е
н
н
о
й

с
у
б
ъ
е
к
т
о
м

о
ц
е
н
о
ч
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

(
д
а
л
е
е

-
о
ц
е
н
щ
и
к
)

В
с
л
у
ч
а
е
п
о
л
у
ч
е
н
и
я
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

б
о
л
е
е
ч
е
м

о
т

о
д
н
о
г
о

о
ц
е
н
щ
и
к
а

п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
а
я

с
т
о
и
м
о
с
т
ь

р
а
с
с
ч
и
т
ы
в
а
е
т
с
я

к
а
к

с
р
е
д
н
е
е
а
р
и
ф
м
е
т
и
ч
е
с
к
о
е
;

2)
в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

п
о
к
о
т
о
р
о
м
у

в
т
е
к
у
щ
е
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м

г
о
д
у
б
ы
л
о
п
р
и
н
я
т
о
р
е
ш
е
н
и
е
о
б
у
с
л
о
в
и
я
х
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и

и
п
р
о
д
а
ж
а

к
о
т
о
р
о
г
о

н
а

а
у
к
ц
и
о
н
е

н
е

с
о
с
т
о
я
л
а
с
ь
,

-
в

р
а
з
м
е
р
е
,

р
а
в
н
о
м

50
п
р
о
ц
е
н
т
а
м
н
а
ч
а
л
ь
н
о
й
ц
е
н
ы
н
е
с
о
с
т
о
я
в
ш
е
г
о
с
я
а
у
к
ц
и
о
н
а
.

П
р
о
г
н
о
з

д
о
х
о
д
о
в

о
т
п
р
о
д
а
ж
и

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

в
к
л
ю
ч
е
н
н
о
г
о

в
п
р
о
е
к
т

п
р
о
г
н
о
з
н
о
г
о

п
л
а
н
а

п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и

и
р
е
а
л
и
з
у
е
м
о
г
о

в
п
о
р
я
д
к
е
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
м
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м

о
т

22
.0

7.
20

08
N

1
5
9
-
Ф
З
"
О
б

о
с
о
б
е
н
н
о
с
т
я
х
о
т
ч
у
ж
д
е
н
и
я
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

и
л
и

в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

и
а
р
е
н
д
у
е
м
о
г
о

с
у
б
ъ
е
к
т
а
м
и
м
а
л
о
г
о
и
с
р
е
д
н
е
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
"
,
ф
о
р
м
и
р
у
е
т
с
я

и
с
х
о
д
я

и
з
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
о
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

с
у
ч
е
т
о
м

с
р
о
к
о
в

в
н
е
с
е
н
и
я

п
л
а
т
е
ж
е
й
,

у
к
а
з
а
н
н
ы
х

в
з
а
я
в
к
а
х

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в

м
а
л
о
г
о

и

с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

н
а

в
ы
к
у
п

а
р
е
н
д
о
в
а
н
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
;

3)
в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

п
о
к
о
т
о
р
о
м
у

в
т
е
к
у
щ
е
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м

г
о
д
у
б
ы
л
о
п
р
и
н
я
т
о
р
е
ш
е
н
и
е
о
б
у
с
л
о
в
и
я
х
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и

и
п
р
о
д
а
ж
а

к
о
т
о
р
о
г
о

н
а

а
у
к
ц
и
о
н
е

н
е

с
о
с
т
о
я
л
а
с
ь
,

-
в

р
а
з
м
е
р
е
,

р
а
в
н
о
м

50
п
р
о
ц
е
н
т
а
м
н
а
ч
а
л
ь
н
о
й
ц
е
н
ы
н
е
с
о
с
т
о
я
в
ш
е
г
о
с
я
а
у
к
ц
и
о
н
а

П
р
и

у
т
о
ч
н
е
н
и
и

п
р
о
г
н
о
з
н
ы
х
д
а
н
н
ы
х

т
е
к
у
щ
е
г
о

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о

г
о
д
а

у
ч
и
т
ы
в
а
ю
т
с
я
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
п
о
с
т
у
п
и
в
ш
и
е
д
о
х
о
д
ы
н
а
д
а
т
у
с
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

п
р
о
г
н
о
з
а
,

а
т
а
к
ж
е
р
ы
н
о
ч
н
а
я
с
т
о
и
м
о
с
т
ь
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

с
о
г
л
а
с
н
о
о
т
ч
е
т
у

о
б
о
ц
е
н
к
е
п
р
о
д
а
ж
н
о
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и
о
б
ъ
е
к
т
а
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

с
о
с
т
а
в
л
е
н
н
о
г
о
о
ц
е
н
щ
и
к
о
м
(
п
р
и
н
а
л
и
ч
и
и
)
.

Д
о
х
о
д
ы

о
т
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
и
н
о
г
о
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

(
д
а
л
е
е

-
и
м
у
щ
е
с
т
в
о
)

н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д

и
п
л
а
н
о
в
ы
й

п
е
р
и
о
д

п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
ю
т
с
я

в
з
а
в
и
с
и
м
о
с
т
и
о
т
у
с
л
о
в
и
й
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

О
п
и
с
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

<
5

>

К
-
к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
и
й
и
н
д
е
к
с
а
ц
и
ю

н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
й
ц
е
н
ы
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
.



N п
/

п

К
о
д

г
л
а
в
н

о
г
о

а
д
м
и

н
и
с
т
р

а
т
о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е

г
л
а
в
н
о
г
о

а
д
м
и
н
и
с

т
р
а
т
о
р
а

д
о
х
о
д
о
в

К
Б
К
<
1
>

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
К
Б
К

д
о
х
о
д
о
в

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

м
е
т
о
д
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
2

>

Ф
о
р
м
у
л
а
р
а
с
ч
е
т
а

<
3>

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а

<
4>

О
п
и
с
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

<
5

>

1
0

0
0

1
А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
14

0
6

0
1

3
0

5
0

0
0

0
4

3
0

Д
о
х
о
д
ы

о
т

п
р
о
д
а
ж
и

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
,

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
а
я

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь

н
а

к
о
т
о
р
ы
е
н
е
р
а
з
г
р
а
н
и
ч
е
н
а

и
к
о
т
о
р
ы
е
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
ы

в
г
р
а
н
и
ц
а
х

с
е
л
ь
с
к
и
х

п
о
с
е
л
е
н
и
й

и

м
е
ж
с
е
л
е
н
н
ы
х

т
е
р
р
и
т
о
р
и
й

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

М
е
т
о
д

п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

N
=

V
n

p
х
К

П
р
о
г
н
о
з
о
б
щ
е
й
с
у
м
м
ы
д
о
х
о
д
о
в
о
т
п
р
о
д
а
ж
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

р
а
с
с
ч
и
т
ы
в
а
е
т
с
я
с
л
е
д
у
ю
щ
и
м
о
б
р
а
з
о
м
:

-
п
р
о
г
н
о
з
о
б
щ
е
й
с
у
м
м
ы
д
о
х
о
д
о
в
о
т
п
р
о
д
а
ж
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

и
с
х
о
д
я
и
з
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х

к
п
р
о
д
а
ж
е
,
и
в
ы
к
у
п
н
о
й
ц
е
н
ы
,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
й

с
т
.
2
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о

з
а
к
о
н
а
о
т

25
1
0
.
2
0
0
1
г
.
№

1
3
7
-
Ф
З
«
О
в
в
е
д
е
н
и
и

в
д
е
й
с
т
в
и
е
З
е
м
е
л
ь
н
о
г
о
к
о
д
е
к
с
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

и
с
х
о
д
я
и
з
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х

к
п
р
о
д
а
ж
е
,
и
в
ы
к
у
п
н
о
й
ц
е
н
ы
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
й
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
о
т

29
.0

7.
19

98
г
№

1
3
5
-
Ф
З

«
О
б

о
ц
е
н
о
ч
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

-
д
о
х
о
д
ы
о
т
п
р
о
д
а
ж
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
с
в
о
б
о
д
н
ы
х
о
т
п
р
а
в

т
р
е
т
ь
и
х

л
и
ц
,
и
с
х
о
д
я
и
з
п
л
о
щ
а
д
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х

к

п
р
о
д
а
ж
е
,
и
с
р
е
д
н
е
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и

о
д
н
о
г
о
к
в
а
д
р
а
т
н
о
г
о
м
е
т
р
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
т
е
р
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
о
й
з
о
н
ы
п
о
о
ц
е
н
к
е

г
л
а
в
н
о
г
о
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
а

д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
е
й
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
ы
т
о
р
г
о
в
т
е
к
у
щ
е
г
о

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о

г
о
д
а
и
и
н
ы
е
ф
а
к
т
о
р
ы
,
в
л
и
я
ю
щ
и
е
н
а
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
ц
е
н
н
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
.

N
-
п
р
о
г
н
о
з
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
т
п
р
о
д
а
ж
и

з
е
м
л
и

в
б
ю
д
ж
е
т
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
к
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
;

V
n

p
-
п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
и
й
о
б
ъ
е
м
п
р
о
д
а
ж

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
;

К
-
к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
и
й
и
н
д
е
к
с
а
ц
и
ю

н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
й
ц
е
н
ы
з
е
м
л
и
.

11
0

0
1

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
1

4
0

6
0

1
3

1
3

0
0

0
0

4
3

0
Д
о
х
о
д
ы

о
т

п
р
о
д
а
ж
и

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
,

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
а
я

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь

н
а

к
о
т
о
р
ы
е
н
е
р
а
з
г
р
а
н
и
ч
е
н
а

и
к
о
т
о
р
ы
е
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
ы

в
г
р
а
н
и
ц
а
х

г
о
р
о
д
с
к
и
х

п
о
с
е
л
е
н
и
й
*

*
В

ч
а
с
т
и
д
о
х
о
д
о
в
,

з
а
ч
и
с
л
я
е
м
ы
х
в
б
ю
д
ж
е
т

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и
р
а
й
о
н

М
е
т
о
д

п
р
я
м
о
г
о

р
а
с
ч
е
т
а

N
=

V
np

х
К

П
р
о
г
н
о
з
о
б
щ
е
й
с
у
м
м
ы
д
о
х
о
д
о
в
о
т
п
р
о
д
а
ж
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

р
а
с
с
ч
и
т
ы
в
а
е
т
с
я
с
л
е
д
у
ю
щ
и
м

о
б
р
а
з
о
м
:

-
п
р
о
г
н
о
з
о
б
щ
е
й
с
у
м
м
ы
д
о
х
о
д
о
в
о
т
п
р
о
д
а
ж
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

и
с
х
о
д
я
и
з
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х

к
п
р
о
д
а
ж
е
,
и
в
ы
к
у
п
н
о
й
ц
е
н
ы
,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
й

с
т
.
2
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о

з
а
к
о
н
а
о
т

25
1
0
.
2
0
0
1
г
.
№

1
3
7
-
Ф
З
«
О
в
в
е
д
е
н
и
и

в
д
е
й
с
т
в
и
е

З
е
м
е
л
ь
н
о
г
о
к
о
д
е
к
с
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

и
с
х
о
д
я
и
з
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х
к
п
р
о
д
а
ж
е
,

и
в
ы
к
у
п
н
о
й
ц
е
н
ы
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
й
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
о
т

29
.0

7.
19

98
г.
№

1
3
5
-
Ф
З

«
О
б
о
ц
е
н
о
ч
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

-
д
о
х
о
д
ы

о
т
п
р
о
д
а
ж
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
с
в
о
б
о
д
н
ы
х
о
т
п
р
а
в

т
р
е
т
ь
и
х
л
и
ц
,
и
с
х
о
д
я
и
з
п
л
о
щ
а
д
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х

к
п
р
о
д
а
ж
е
,
и
с
р
е
д
н
е
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и
о
д
н
о
г
о
к
в
а
д
р
а
т
н
о
г
о
м
е
т
р
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
т
е
р
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
о
й
з
о
н
ы
п
о
о
ц
е
н
к
е

г
л
а
в
н
о
г
о
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
а
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
е
й

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
ы
т
о
р
г
о
в
т
е
к
у
щ
е
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а
и
и
н
ы
е
ф
а
к
т
о
р
ы
,

в
л
и
я
ю
щ
и
е
н
а
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
ц
е
н
н
а
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
*

*
В

ч
а
с
т
и
д
о
х
о
д
о
в
,
з
а
ч
и
с
л
я
е
м
ы
х

в
б
ю
д
ж
е
т
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и
р
а
й
о
н
.

N
-
п
р
о
г
н
о
з
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
т
п
р
о
д
а
ж
и

з
е
м
л
и

в
б
ю
д
ж
е
т
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
к
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
;

V
n

p
-
п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
и
й
о
б
ъ
е
м
п
р
о
д
а
ж

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

К
-
к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
,
у
ч
и
т
ы
в
а
ю
щ
и
й
и
н
д
е
к
с
а
ц
и
ю

н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
й
ц
е
н
ы
з
е
м
л
и
.



N
К
о
д

Н
а
и
м
е
н
о

К
Б
К
<
1
>

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
К
Б
К

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

Ф
о
р
м
у
л
а
р
а
с
ч
е
т
а

<
3>

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а

<
4>

О
п
и
с
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

<
5

>

п
/

г
л
а
в
п

в
а
н
и
е

д
о
х
о
д
о
в

м
е
т
о
д
а

п
о
г
о

а
д
м
и

н
и
с
т
р

а
т
о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

г
л
а
в
н
о
г
о

а
д
м
и
н
и
с

т
р
а
т
о
р
а

д
о
х
о
д
о
в

р
а
с
ч
е
т
а

<
2>

12
0

0
1

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
1

6
0

1
0

8
3

01
0

0
0

0
1

4
0

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
е

ш
т
р
а
ф
ы
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
е

Г
л
а
в
о
й

8
К
о
д
е
к
с
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
б

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
х

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
я
х
,

з
а

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
е

М
е
т
о
д

у
с
р
е
д
н
е
н
и
я

£
(
А
1
+
Ш
3
)

3

О
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
т
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
х
ш
т
р
а
ф
о
в
н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
и
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я

А
-
г
о
д
о
в
о
й
о
б
ъ
е
м
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
;

Q
-
у
с
р
е
д
н
е
н
н
ы
й
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
з
а
т
р
и

г
о
д
а

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
я

в
м
е
т
о
д
о
м
у
с
р
е
д
н
е
н
и
я
г
о
д
о
в
ы
х
о
б
ъ
е
м
о
в
у
к
а
з
а
н
н
ы
х
д
о
х
о
д
о
в

з
а
т
р
и

о
б
л
а
с
т
и

о
х
р
а
н
ы

п
о
с
л
е
д
н
и
х
о
т
ч
е
т
н
ы
х
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
г
о
д
а

о
к
р
у
ж
а
ю
щ
е
й

с
р
е
д
ы

и

п
р
и
р
о
д
о
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
,

н
а
л
а
г
а
е
м
ы
е

м
и
р
о
в
ы
м
и

с
у
д
ь
я
м
и
,
к
о
м
и
с
с
и
я
м
и

п
о

д
е
л
а
м

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х

и

з
а
щ
и
т
е
и
х
п
р
а
в

13
0

0
1

А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
16

0
1

1
5

3
01

0
0

0
0

1
4

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
е

ш
т
р
а
ф
ы
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
е

Г
л
а
в
о
й

15
К
о
д
е
к
с
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
б

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
х

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
я
х
,

з
а

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
е

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
я

в

о
б
л
а
с
т
и

ф
и
н
а
н
с
о
в
,

н
а
л
о
г
о
в

и
с
б
о
р
о
в
,

с
т
р
а
х
о
в
а
н
и
я
,

р
ы
н
к
а

М
е
т
о
д

у
с
р
е
д
н
е
н
и
я

£
(
А
1
+
Ш
3
)

3

О
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
т
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
х
ш
т
р
а
ф
о
в
н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
и
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я

м
е
т
о
д
о
м
у
с
р
е
д
н
е
н
и
я
г
о
д
о
в
ы
х
о
б
ъ
е
м
о
в
у
к
а
з
а
н
н
ы
х
д
о
х
о
д
о
в

з
а
т
р
и

п
о
с
л
е
д
н
и
х
о
т
ч
е
т
н
ы
х
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
г
о
д
а

А
-
г
о
д
о
в
о
й
о
б
ъ
е
м
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
;

Q
-
у
с
р
е
д
н
е
н
н
ы
й
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

з
а
т
р
и

г
о
д
а

ц
е
н
н
ы
х

б
у
м
а
г

(
з
а

и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м

ш
т
р
а
ф
о
в
,

у
к
а
з
а
н
н
ы
х

в
п
у
н
к
т
е

6
с
т
а
т
ь
и

4
6

Б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

к
о
д
е
к
с
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
)
,
н
а
л
а
г
а
е
м
ы
е

м
и
р
о
в
ы
м
и

с
у
д
ь
я
м
и
,

к
о
м
и
с
с
и
я
м
и

п
о

д
е
л
а
м

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х

и

з
а
щ
и
т
е
и
х
п
р
а
в

1
4

0
0

1
А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
16

0
1

1
9

3
01

0
0

0
0

1
4

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
е
ш
т
р
а
ф
ы
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
е

Г
л
а
в
о
й

19
К
о
д
е
к
с
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
б

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
х

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
я
х
,

з
а

М
е
т
о
д

у
с
р
е
д
н
е
н
и
я

Y(
A1

+A
2+

A3
)

3

О
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
т
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
х
ш
т
р
а
ф
о
в
н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
и
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я

м
е
т
о
д
о
м
у
с
р
е
д
н
е
н
и
я
г
о
д
о
в
ы
х
о
б
ъ
е
м
о
в
у
к
а
з
а
н
н
ы
х
д
о
х
о
д
о
в

з
а
т
р
и

А
-
г
о
д
о
в
о
й
о
б
ъ
е
м
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
;

Q
-
у
с
р
е
д
н
е
н
н
ы
й
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

з
а
т
р
и

г
о
д
а

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
е

п
о
с
л
е
д
н
и
х
о
т
ч
е
т
н
ы
х
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
г
о
д
а

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
я

п
р
о
т
и
в

п
о
р
я
д
к
а

у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
.

н
а
л
а
г
а
е
м
ы
е

м
и
р
о
в
ы
м
и

с
у
д
ь
я
м
и
,

к
о
м
и
с
с
и
я
м
и

п
о

д
е
л
а
м

н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х

и
з
а
щ
и
т
е
и
х
п
р
а
в



ш
^
*
-

N п
/

п

К
о
д

г
л
а
в
н

о
г
о

а
д
м
и

н
и
с
т
р

а
т
о
р
а

д
о
х
о
д

о
в

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е

г
л
а
в
н
о
г
о

а
д
м
и
н
и
с

т
р
а
т
о
р
а

д
о
х
о
д
о
в

К
Б
К
<
1
>

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
К
Б
К

д
о
х
о
д
о
в

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

м
е
т
о
д
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
2>

Ф
о
р
м
у
л
а

р
а
с
ч
е
т
а

<
3>

А
л
г
о
р
и
т
м
р
а
с
ч
е
т
а

<
4>

О
п
и
с
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

<
5

>

1
5

0
0

1
А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
16

1
0

1
2

3
01

0
0

0
0

1
4

0
Д
о
х
о
д
ы

о
т

д
е
н
е
ж
н
ы
х

в
з
ы
с
к
а
н
и
й

(
ш
т
р
а
ф
о
в
)
,

п
о
с
т
у
п
а
ю
щ
и
е

в
с
ч
е
т

п
о
г
а
ш
е
н
и
я

а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
,

о
б
р
а
з
о
в
а
в
ш
е
й
с
я

д
о

1
я
н
в
а
р
я

20
20

г
о
д
а
,

п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
е
з
а
ч
и
с
л
е
н
и
ю

в
б
ю
д
ж
е
т

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

п
о

н
о
р
м
а
т
и
в
а
м
,

д
е
й
с
т
в
о
в
а
в
ш
и
м

в
2

0
1

9

г
о
д
у

М
е
т
о
д

у
с
р
е
д
н
е
н
и
я

У
(
А
1
+
Ш
3
)

3

О
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
т
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
ы
х
ш
т
р
а
ф
о
в
н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д
и
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я

м
е
т
о
д
о
м
у
с
р
е
д
н
е
н
и
я
г
о
д
о
в
ы
х
о
б
ъ
е
м
о
в
у
к
а
з
а
н
н
ы
х
д
о
х
о
д
о
в
з
а
т
р
и

п
о
с
л
е
д
н
и
х
о
т
ч
е
т
н
ы
х
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
г
о
д
а

А
-
г
о
д
о
в
о
й
о
б
ъ
е
м
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
;

Q
-
у
с
р
е
д
н
е
н
н
ы
й
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

з
а
т
р
и

г
о
д
а

1
6

0
0

1
А
д
м
и
н
и
с
т

р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к

о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
1

7
0

1
0

5
0

0
5

0
0

0
0

1
8

0
Н
е
в
ы
я
с
н
е
н
н
ы
е

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я

з
а
ч
и
с
л
я
е
м
ы
е
в
б
ю
д
ж
е
т
ы

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в

М
е
т
о
д

у
с
р
е
д
н
е
н
и
я

У
(
А
1
+
Ш
3
)

3

О
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
т
н
е
в
ы
я
с
н
е
н
н
ы
х
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

з
а
ч
и
с
л
я
е
м
ы
х

в
б
ю
д
ж
е
т
ы
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в
н
а
о
ч
е
р
е
д
н
о
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
и
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я
м
е
т
о
д
о
м

у
с
р
е
д
н
е
н
и
я
г
о
д
о
в
ы
х
о
б
ъ
е
м
о
в
у
к
а
з
а
н
н
ы
х
д
о
х
о
д
о
в

з
а
т
р
и
п
о
с
л
е
д
н
и
х

о
т
ч
е
т
н
ы
х
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
г
о
д
а

А
-
г
о
д
о
в
о
й
о
б
ъ
е
м
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
;

Q
-
у
с
р
е
д
н
е
н
н
ы
й
о
б
ъ
е
м
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

з
а
т
р
и

г
о
д
а
.

Р
а
с
ч
е
т
п
р
о
г
н
о
з
н
о
г
о
о
б
ъ
е
м
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
т
с
я
:

-
п
о
п
у
н
к
т
а
м

1,
2,

4,
9,

10
м
е
т
о
д
и
к
и

-о
т
д
е
л
о
м
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
п
о
п
у
н
к
т
у

5
м
е
т
о
д
и
к
и

-
о
т
д
е
л
о
м
п
о
Ж
К
Х
,
д
о
р
о
ж
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
и
о
т
д
а
л
е
н
н
ы
м
с
е
л
а
м
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
;

-
п
о
п
у
н
к
т
у

7
м
е
т
о
д
и
к
и

-
М
К
У

«
Ц
е
н
т
р
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о
у
ч
е
т
а
и
о
т
ч
е
т
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и

р
а
й
о
н
»
,
М
К
У
«
Ц
М
Т
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и
р
а
й
о
н
»
.

П
р
о
г
н
о
з
и
р
о
в
а
н
и
е
д
о
х
о
д
о
в

н
а
п
л
а
н
о
в
ы
й

п
е
р
и
о
д

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
т
с
я

а
н
а
л
о
г
и
ч
н
о
п
р
о
г
н
о
з
и
р
о
в
а
н
и
ю
д
о
х
о
д
о
в

н
а
о
ч
е
р
е
д
н
о
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д

с
п
р
и
м
е
н
е
н
и
е
м
и
н
д
е
к
с
а
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
ь
с
к
и
х
ц
е
н

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
и
д
р
у
г
и
х
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
н
а
п
л
а
н
о
в
ы
й

п
е
р
и
о
д
,
п
р
и
э
т
о
м
в
к
а
ч
е
с
т
в
е
б
а
з
о
в
ы
х
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
п
р
и
н
и
м
а
ю
т
с
я
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
г
о
д
а
,
п
р
е
д
ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
е
п
л
а
н
и
р
у
е
м
о
м
у
.

В
п
р
о
ц
е
с
с
е
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
б
ю
д
ж
е
т
а
в
о
з
м
о
ж
н
а
к
о
р
р
е
к
т
и
р
о
в
к
а
о
б
ъ
е
м
а
п
р
о
г
н
о
з
а
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й
д
о
х
о
д
о
в
н
а
с
у
м
м
у
п
р
е
в
ы
ш
е
н
и
я

(
у
м
е
н
ь
ш
е
н
и
я
)
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
г
о
о
б
ъ
е
м
а
и
х
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я

в
т
е
к
у
щ
е
м
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м

г
о
д
у

с
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
м
д
а
н
н
ы
х

о
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
х
д
о
х
о
д
о
в
з
а
и
с
т
е
к
ш
и
е
м
е
с
я
ц
ы
т
е
к
у
щ
е
г
о
г
о
д
а
.


